Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2783/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de tapa-buracos na rua Limeira, em frente ao Rei dos Vidros, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

	Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de tapa-buracos na rua Limeira, em frente ao Rei dos Vidros, no bairro Cidade Nova.

Justificativa:

		Motoristas e motociclistas que transitam pela via pública reclamam das péssimas condições do pavimento asfáltico nesse trecho, que encontra-se cheio de buracos, oferecendo riscos de acidentes. A rua Limeira recebe tráfego intenso de veículos e os motoristas para desviarem dos buracos invadem a pista contrária, otimizando os riscos de acidentes. Por essa razão, pedem com urgência que os reparos sejam executados no local.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de maio de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

22c14528-74cb-4982-8501-3567a6853e1f.png
PROTOCOLO 5019/2016 - 06/05/2016 15:41

image1.jpeg

image10.jpeg